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CEESZYNA Zarządzenie Nr 0050.1.2020
Burmistrza Miasta Cieszyna
z dnia 2 stycznia 2020 roku

w  sprawie  dokonywania  przez  Gminę  Cieszyn  i jednostki  organizacyjne  Gminy  Cieszyn  płatności
za nabyte towary i usługi z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności (split payment)

Na podstawie  art.  33  ust.  3  i ust.  5  ustawy  z dnia s  marca  1990 roku o  samorządzie gmimym (tekst
jednolity: Dz.U. z 2019 roku poz. 506 z późn. zm.) w związku z art.108a ustawy z dnia 11  marca 2004
roku o podatku od towarów i usług  (tekst jednolity:  Dz.U.  z 2018  roku poz.  2174 z późn.  zm.)  oraz
art.117ba i  117 bb ustawy z dnia 29 sierpnia  1997 roku Ordynacja podatkowa (tekst jednolity:  Dz. U.
z 2019 roku poz. 900 z późn. zm.)

§1

Wprowadzam  obowiązek  stosowania  mechanizmu  podzielonej   płatności  dla  wszystkich  transakcji
obejmujących  dostawę  towarów  i  ushig  udokumentowanych  fakturami  z  wykazaną  kwotą  podatku
VAT.

§2

Mechanizm  podzielonej  płatności  ma  zastosowanie  wyłącznie  przy  płatnościach  bezgotówkowych
realizowmych  za pośrednictwem  banku  przy  uzyciu  komunikatu  przelewu,  w  którym  wskazuje  się
dane wymagane przepisami ustawy o podatku od towarów i usług.

§3

Płatności   zaliczek   dokonywane   przed   otrzymaniem   faktury   zaliczkowej   lub   płatności   przedpłat
dokonywanych  na  poczet  dostaw  towarów  i  usług,   1ub  płatności  dokonywane  na  podstawie  tak
zwanych  faktur  „pro-  forma",  które  nie  stanowią  dowodu  księgowego,  powimy  być  realizowane
mechanizmem podzielonej  płatności przy jednoczesnym spełnieniu warunku, że płacący jest w stanie
powiązać płatność z konkretną fakturą, którą otrzymał po zapłacie ww. przedpłaty (zaliczki).

§4

Dokonując płatności, o których mowa w § 3 , w komunikacie przelewu należy podać dane takie jak:
1)    kwota podatku vAT wynikająca z wpłacanej zaliczki,
2)    wartość wpłacanej zaliczki,
3)    w polu dotyczącym numeru faktuy należy wpisać słowo „zaliczka", (nie wprowadzać numeru

faktury pro forma, ponieważ nie jest to dokument traktowany na równi z fakturą VAT),
4)    NIP sprzedawcy.

§5

W   przypadku,   gdy   w   celu   uniknięcia   naruszenia   dyscypliny   finansów   publicznych   w   zakresie
niewykonania   w   terminie   zobowiązania  jednostki,   zajdzie   konieczność   dokonania   płatności   na
rachunek  bankowy  inny  niż  wykazany  na  „białej  liście",  należy  złożyć  zawiadomienie  o  zapłacie



należności  na  ten  rachunek  do  naczelnika  uzędu  skarbowego  właściwego  dla  wystawcy  faktury
w terminie 3 dni od dnia zlecenia przelewu, zgodnie z przepisami ustawy Ordynacja podatkowa.

§6

Wykonanie    zarządzenia    powierzam    Skarbnikowi    Miasta    Cieszyna,    Naczelnikowi    Wydziału
Finansowego  Urzędu  Miejskiego  w  Cieszynie,  dyrektorom jednostek  budżetowych  Gminy  Cieszyn,
Komendantowi Straży Miejskiej w Cieszynie.

§7

Zarządzenie wchodzi w Życie z dniem podjęcia.

Rozdzielnik:
1  x OR -rejestr zarządzeń
1xFN

1  x wszystkie jednostki budżetowe zgodnie z załącznikiem


